
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 806 | 12 de Agosto de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA SAAE CAR-008/16, 09 DE AGOSTO DE 2016 

LICITAÇÕES 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016 

CONTRATOS 

EXTRATO DE ADITIVOS - JULHO 

TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 884/2015 - CREDOR: COOPVEL – COOPERATIVA DE TRANSPORTES 

PRIMEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 088-A/2016 - CREDOR: EMPRESA VERBENIA BORGES 
BOMFIM - M 

TERCEIRO ADITIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO N° 202/2014 - CREDOR: POSTO LUANA LTDA 

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 136/2016 - CREDOR: LUZIA PEREIRA DA SILVA 

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 214/2016 - CREDOR: CELSO BRITO DE LIMA 

EXTRATO DE CONTRATOS - JULHO 

CONTRATO N° 358/2016 - CREDOR: JOÃO RIBEIRO DA COSTA 

CONTRATO N° 359/2016 - CREDOR:  MANOEL MESSIAS SENA FARIAS 

CONTRATO N° 360/2016 - CREDOR: KEPLER LINS NETO 

CONTRATO N° 361/2016 - CREDOR: JOSEVALDO FERNANDES SOUZA 

CONTRATO N° 362/2016 - CREDOR: TARCISIO DANTAS RIBEIRO 

CONTRATO N° 363/2016 - CREDOR: SR. MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS 

CONTRATO N° 364/2016 - CREDOR: SR. EDIANO SILVA DE SENA 

CONTRATO N° 365/2016 - CREDOR: SR. CARLOS MARCOS VIEIRA GUEDES 

CONTRATO N° 366/2016 - CREDOR: SR. JOVENTINO MOREIRA CALADO 

CONTRATO N° 367/2016 - CREDOR: SR. ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA 

CONTRATO N° 368/2016 - CREDOR: IDELFONSO SILVA DE OLIVEIRA  

CONTRATO N° 369/2016 - CREDOR: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO 

CONTRATO N° 370/2016 - CREDOR: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO 

CONTRATO N° 371/2016 - CREDOR: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO 

CONTRATO N° 372/2016 - CREDOR: CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 373/2016 - CREDOR: CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 374/2016 - CREDOR:  CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 375/2016 - CREDOR: EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 376/2016 - CREDOR: A EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 377/2016 - CREDOR: A EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 378/2016 - CREDOR: CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 379/2016 - CREDOR: CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 380/2016 - CREDOR: CARMELITO SANTOS DE SOUZA 

CONTRATO N° 381/2016 - CREDOR: EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 382/2016 - CREDOR: EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 383/2016 - CREDOR: EMPRESA GILSON LEANDRO DE SOUZA 

CONTRATO N° 384/2016 - CREDOR: EMPRESA MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- ME 

CONTRATO N° 385/2016 - CREDOR: EMPRESA MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- ME 

CONTRATO N° 386/2016 - CREDOR: EMPRESA MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- ME 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

CONTRATO N° 387/2016 - CREDOR: EMPRESA POUSADA NOVO NILO LTDA - ME 

CONTRATO N° 388/2016 - CREDOR: EMPRESA POUSADA NOVO NILO LTDA - ME 

CONTRATO N° 389/2016 - CREDOR: EMPRESA POUSADA NOVO NILO LTDA - ME 

CONTRATO N° 390/2016 - CREDOR: SR. JOSÉ WILLIAN DA COSTA BRITO 

CONTRATO N° 390-A/2016 - CREDOR:  SRA. EDNEIA VIANA BERNARDES 

CONTRATO N° 390-B/2016 - CREDOR:  SR. LUIZ IAGNO DOS SANTOS DA SILVA 

CONTRATO N° 390-C/2016 - CREDOR: ARMANDO ALVES FERREIRA  

CONTRATO N° 391/2016  - CREDOR: MARIVAN RIBEIRO DE OLIVEIRA – ME 

CONTRATO N° 392/2016 - CREDOR: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME 

CONTRATO N° 393/2016 - CREDOR: EDESIO MARQUES DE SOUZA 

CONTRATO N° 394/2016 - CREDOR: TIAGO DE CASTRO DIAS 

CONTRATO N° 395/2016 - CREDOR: NOEMY DOURADO DA SILVA DIAS 

CONTRATO N° 396/2016 - CREDOR: MAÍRA DE CASTRO DIAS 

CONTRATO N° 397/2016 - CREDOR: ADRIANA DOS SANTOS SILVA 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 
  

  
 

PORTARIA SAAE CAR-008/16, 09 DE AGOSTO DE 2016 
 
 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, do município de Carinhanha, Estado da Bahia, no 
uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal 328, de 06 de novembro de 1967; Artigo 9º da Lei 
Municipal nº. 810/98, de 22 de dezembro de 1998; Decreto Municipal nº. 03-A, de 02 de janeiro 2013; 
considerando o cumprimento integral de todas as exigências constantes do item 3.1, do Edital de Concurso 
Público nº. CAR 001/2011; considerando ainda os termos da Portaria nº. 003/2011 e anexo que divulgou o 
resultado do processo seletivo para provimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal Efetivo da 
autarquia, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2º 

NOMEAR a partir da presente data, o Sr. Socrates Dias Santos , portador da 
Carteira de Identidade, nº 09887969 37, emitida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado da Bahia, registrado no Cadastro de 
Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob nº 001.443.955-76, para 
exercer o cargo de OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA, em virtude de 
sua aprovação mos processos Seletivo e Eliminatório pertinentes ao 
Concurso Público realizado em 31.07.2011 de acordo como Edital nº 
CAR 001/2011, cuja homologação se deu por meio da Portaria nº 
005/2011, de 05 de outubro de 2011. 

O servidor nomeado por este Ato fica lotado na Divisão Técnica, com 
exercício na localidade Povoado de Angico, no município de 
Carinhanha, estado da Bahia. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas as 
disposições contrárias. 

 
 

Carinhanha/BA, 12 de agosto de 2016 
 
 

Gonçalo Moreira Farias 
Diretor do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 
 

 

 
 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016 
 
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha, no uso de suas atribuições, publica 

ERRATA junto ao Edital do Pregão Presencial  08/2016, para nele fazer constar que: ONDE SE LÊ: 
04/05/2016. LEIA-SE: 26/08/2016. 
 
                                                  Carinhanha, 12 de Agosto de 2016. 
 

João Evangelista Dias 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



5  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 
 

Extrato de Aditivos - JULHO 
 
Terceiro Aditivo de Prazo ao Contrato n° 884/2015 de 01.07.2016, credor: COOPVEL – COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob o nº 17.391.886/0001-44. Objeto: Alterar  a Cláusula Sexta, do 
Contrato para prestação de Transporte Escolar em atendimento aos alunos da rede pública de ensino do 
Município de Carinhanha-BA, que passa a ter a seguinte redação: “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA - O 
presente contrato terá vigência até 30/09/2016, a contar de sua assinatura, com possibilidade de 
prorrogação, nos termos da  Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993, podendo as partes rescindi-lo, 
observadas as condições previstas no contrato e na legislação vigente.  ”. 
 
 
 
Primeiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 088-A/2016 de 01.07.2016, credor: Empresa 
VERBENIA BORGES BOMFIM - ME, CNPJ/MF sob nº12.691.998/0001-05, neste ato representada pela Sra. 
Verbenia Borges Bomfim, RG nº 367950248 SSP/SP e  CPF/MF sob nº 261.848.918-71 Objeto:  alteração da 
Cláusula Terceira do Contrato nº 088-A/2016 de prestação de serviços de organização de eventos, com apoio 
logístico e correlatos na realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos determinados 
pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer no ano de 2016, conforme Processo Licitatório, 
modalidade Tomada de Preços nº 006/2015, acrescentando a fonte de recurso 24, passando a ter a seguinte 
redação: “CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO - Unidade: 02.06.00 – Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Lazer Projeto/Atividade: 2.117 – Comemoração de Festividades - Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte de Recurso:24” 
 
 
  
Terceiro Aditivo de Dotação Orçamentária ao Contrato n° 202/2014 de 01.07.2016, credor: POSTO LUANA 
LTDA, CNPJ nº 12.911.402/0001-27, LAC 2012.001.000238, representada pelo Sr. Adilhermilson, CPF n° 
690.245.455-87 e RG n° 0673513017 SSP/BA, Objeto:  alteração da CLÁUSULA SÉTIMA do Contrato, 
acrescentando a Fonte de Recurso 16 e 42,  passando a vigorar nos seguintes termos: “CLÁUSULA SÉTIMA 
– RECURSO ORÇAMENTÁRIO: As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato 
correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias: Projeto/Atividade: 2.123 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos  - Elemento de Despesa:  
3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo. Fonte de recurso: 16 – CIDE e 42 – FEP”. 
 
 
 
Primeiro Aditivo de Valor ao Contrato n° 136/2016 de 25.02.2016, credor: LUZIA PEREIRA DA SILVA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.630.773/0001-01, representada pela Sra. Luzia Pereira da Silva, portadora do RG nº 
0285106155, inscrita no CPF sob o nº 577.854.225-91. Objeto: acréscimo de 25% do valor inicial do Contrato 
de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), correspondente a R$ 625,00, razão pela qual o contrato passa a 
ser de R$ 3.125,00 (Três Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais).  
 
 
 
Primeiro Aditivo de Valor ao Contrato n° 214/2016 de 01.03.2016, credor: CELSO BRITO DE LIMA, inscrita no 
RG 1.029.762 SSP/BA e CPF nº 075.289.305-04. Objeto: acréscimo de 25% do valor inicial do Contrato de R$ 
8.000,00 (Oito Mil Reais), correspondente a R$ 2.000,00, razão pela qual o contrato passa a ser de R$ 
10.000,00 (Dez Mil Reais).  

 

 

 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



6  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

Extrato de Contratos - JULHO 
 
 
Contrato n° 358/2016 de 01.07.2016, credor: JOÃO RIBEIRO DA COSTA, brasileiro, portador do RG nº 
01034750-01, inscrito no CPF sob o nº 125.215.315-53. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de 
serviços artísticos na apresentação da  Banda “João de Canuto e Companhia”, nos festejos juninos do 
Povoado Riacho do Capinão, zona rural deste Município, no dia 01/07/2016.Valor: valor total de R$ 1.053,00 
(Um mil e Cinquenta e Três Reais), a ser pago em parcela única no dia 4 de julho de 2016. Vigência: 
 
 
Contrato n° 359/2016 de 01.07.2016, credor:  MANOEL MESSIAS SENA FARIAS, brasileiro, maior, portador 
da Carteira  de Identidade RG 37.407.620-0. Objeto: locação de um imóvel comercial, localizado na Rua 
Engenheiro Francisco Távora, nº 24, Bairro Sudene, Carinhanha/BA, para o uso exclusivo da Secretaria de 
Educação, como depósito da Merenda Escolar. Valor global de R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). 
Vigência 01.07 a 31.12.2016. 
 
 
Contrato n° 360/2016 de 01.07.2016, credor: KEPLER LINS NETO, brasileiro, solteiro, técnico em 
telecomunicações, portador do RG nº 0076661 00, inscrito no CPF sob o nº 076.573.315-34, CREA nº 18.653. 
Objeto: Constitui objeto do presente  Contrato a Prestação de Serviços para a Secretaria de Obras, 
Transportes e Serviços Urbanos, dispondo de serviços de técnico em telecomunicações na implantação de 
reforçadores de celular nos Povoados Angico, Povoado São José e Povoado Vila São João, na zona rural 
deste Município de Carinhanha. Valor:Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor bruto global de R$ 6.565,00 (Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais), do qual 
será deduzido IRRF no valor de R$ 936,02 e ISS no valor de R$ 328,25, a ser pago no término do contrato. 
Vigência 01.07 a 10/07.2016. 
 
 
Contrato n° 361/2016 de 01.07.2016, credor: JOSEVALDO FERNANDES SOUZA, brasileiro, portador do RG 
nº 2058765796, inscrito no CPF sob o nº 157.545.588-99 Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a 
Locação de Imóvel como auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na Rua Otávio 
Samuel dos Santos, nº 187, Bairro Sudene, neste Município, para servir de abrigo à família de Maria Expedita 
Alves do Nascimento, que se encontra em situação de vulnerabilidade e fragilidade social, conforme relatório 
social elaborado pela Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social deste Município. Valor: 
O valor global da locação é de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais). Vigência 01.07 a 31.08.2016. 
 
 
Contrato n° 362/2016 de 01.07.2016, credor: TARCISIO DANTAS RIBEIRO, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado à Rua da Pista, s/n, bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portador 
da cédula de identidade nº. 0814277438 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 973.623.955-15 Objeto: prestação 
de serviços de assistência técnica na manutenção de equipamentos eletrônicos para a Secretaria de 
Administração deste município. . Valor: O valor global do contrato é R$ 6.754,00 (Seis Mil, Setecentos e 
Cinquenta e Quatro Reais), em duas parcelas a serem pagas mensalmente, descontados o ISS e IR. O prazo 
de vigência deste contrato é de 02 (dois) meses. 
 
 
Contrato n° 363/2016 de 01.07.2016, credor: SR. MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro, 
portador da Identidade RG 0925800503 e CPF nº 968.753.725-68. Objeto: Constitui objeto do presente 
Contrato a Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, realizando a 
arbitragem durante o mês de julho do Campeonato de Futebol do Bairro São Francisco, na sede deste 
Município. Valor: valor bruto global de R$ 1.479,00 (Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais), no término 
do contrato, do qual será deduzido o imposto municipal ISS, no valor de R$ 73,95 (setenta e três reais e 
noventa e cinco centavos). Vigência: 01.07 a 31.07.2016.        
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



7  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 
Contrato n° 364/2016 de 01.07.2016, credor: SR. EDIANO SILVA DE SENA, RG: 14273289 35, SSP/BA e 
CPF: 040.771.235-69. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Prestação de Serviços para a Secretaria 
Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, realizando a arbitragem durante o mês de julho do Campeonato de 
Futebol do Bairro São Francisco, na sede deste Município. Valor: valor bruto global de R$ 1.479,00 (Um Mil, 
Quatrocentos e Setenta e Nove Reais), no término do contrato, do qual será deduzido o imposto municipal ISS, 
no valor de R$ 73,95 (setenta e três reais e noventa e cinco centavos).Vigência: 01.07 a 31.07.2016.  
 
 
Contrato n° 365/2016 de 01.07.2016, credor: SR. CARLOS MARCOS VIEIRA GUEDES, RG: 05593824 80, 
SSP\BA e CPF: 882.914.995-00. Objeto: objeto do presente contrato é a prestação de serviços artísticos, na 
apresentação da “Banda Patrick Mendell”, nos festejos juninos do Bairro São Francisco, no dia 01/07/2016 e do 
Bairro Alto da Colina, no dia 15/07/2016. Valor: valor bruto total de R$ 3.307,00,00 (Três Mil, Trezentos e Sete 
Reais), do qual serão descontados os impostos ISS e IRRF, a ser pago em parcela única. Vigência: 01 a 15 de 
julho de 2016. 
 
Contrato n° 366/2016 de 01.07.2016, credor: SR. JOVENTINO MOREIRA CALADO, RG: 20907999-19, 
SSP\BA e CPF: 078.811.375-50. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços artísticos, na 
apresentação da “Banda Bonde da Paixão”, nos festejos juninos da Comunidade de Canabrava, no dia 
02/07/2016, e da Comunidade de Santa Helena, no dia 09/07/2016, ambas na zona rural deste município. 
Valor: valor bruto total de R$ 2.123,00 (Dois Mil, Cento e Vinte e Três Reais), do qual serão descontados os 
impostos ISS no valor de R$ 106,15 e IRRF no valor de R$ 16,43, a ser pago em parcela única. Vigência: 01 a 
11 de julho de 2016. 
 
 
Contrato n° 367/2016 de 01.07.2016, credor: SR. ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA, brasileiro, portador do RG 
21445195-01 e inscrito no CPF sob o nº 233.301.631-00. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a 
prestação de serviços na realização de reparos nas cancelas do Parque de Vaquejada Ernesto Lopes, na sede 
deste município. Valor: valor bruto global de R$ 1.053,00 (Um Mil e Cinquenta e Três Reais), no término do 
contrato, do qual será descontado o imposto ISS no valor de R$ 52,65, totalizando um montante líquido de R$ 
1.000,35 (Um mil Reais e Trinta e Cinco Centavos). Vigência: 01 a 20 de julho de 2016. 
 
 
Contrato n° 368/2016 de 01.07.2016, credor: IDELFONSO SILVA DE OLIVEIRA – CPF: 006.320.325-10. 
Objeto: Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, na 
construção e instalação de uma base para caixa d'água com altura de 08 (oito) metros, na Comunidade 
Assentamento Aguada de Fora II, zona rural deste Município. Valor: valor bruto global de R$ 3.307,00 (Três 
Mil, Trezentos e Sete Reais), do qual serão deduzidos os impostos IRRF, no valor de R$ 141,25 e ISS, no valor 
de R$ 165,35, totalizando um montante líquido de R$ 3.000,40. Vigência: 01/07/2016 a 20/07/2016. 
 
 
Contrato n° 369/2016 de 01.07.2016, credor: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO, RG 12132569-50 SSP/BA  
e  CPF nº 004.580.705-13. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para o Gabinete do 
Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de Educação; 
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global 
ESTIMADO de R$  4.000,00 (Quatro Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 370/2016 de 01.07.2016, credor: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO, RG 12132569-50 SSP/BA  
e  CPF nº 004.580.705-13. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para a Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o 
valor global ESTIMADO de R$  1.000,00 (Um Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016. 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



8  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

Contrato n° 371/2016 de 01.07.2016, credor: MARIA SARAIVA PRIMO DE MELO, RG 12132569-50 SSP/BA  
e  CPF nº 004.580.705-13. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para a Secretaria 
Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o término do 
contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 372/2016 de 01.07.2016, credor: CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para 
o Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal 
de Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes 
e Serviços Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o 
valor global ESTIMADO de R$  4.000,00 (Quatro Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 373/2016 de 01.07.2016, credor: CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para 
a Secretaria Municipal de Saúde. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$  1.000,00 (Um Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 
01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 374/2016 de 01.07.2016, credor:  CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para 
a Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social. Valor: Pelos serviços ora contratados, o 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$  1.000,00 (Um Mil Reais) até o 
término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 375/2016 de 01.07.2016, credor: empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para o Gabinete do Prefeito; 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria 
Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. 
Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO 
de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 376/2016 de 01.07.2016, credor: a empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para a Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global 
ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 377/2016 de 01.07.2016, credor: a empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços, no fornecimento de refeições, para a Secretaria Municipal de 
Direitos da Cidadania e Proteção Social. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$  500,00 (Quinhentos Reais) até o término do contrato. 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



9  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

Contrato n° 378/2016 de 01.07.2016, credor: CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com a 
necessidade do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; 
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$  3.000,00 (Três Mil Reais) até o término do contrato. 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 379/2016 de 01.07.2016, credor: CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Valor: Pelos serviços ora contratados, o 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o 
término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 380/2016 de 01.07.2016, credor: CARMELITO SANTOS DE SOUZA, portador da Identidade RG 
2966548, SSP/BA e CPF nº 241.617.725-72. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com a 
necessidade da Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social, deste município. Valor: Pelos 
serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 
500,00 (Quinhentos Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 381/2016 de 01.07.2016, credor: empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades do Gabinete 
do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de 
Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor 
global ESTIMADO de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 382/2016 de 01.07.2016, credor: empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o término do contrato. 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 383/2016 de 01.07.2016, credor: empresa GILSON LEANDRO DE SOUZA, CPNJ: 
24.339.085/0001-03, representada pelo Sr. Gilson Leandro de Souza, RG nº 988836076 e CPF sob o nº 
031.680.155-04. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades da Secretaria 
Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social deste município. Valor: Pelos serviços ora contratados, o 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o 
término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 384/2016 de 01.07.2016, credor: empresa MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- 
ME, CPNJ: 08.882.173/0001-92, representada pela Sra. Marcelle Hohlenwerger de Almeida Lima, RG: 
07701185 69 e CPF sob o nº 955.410.805-25. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as 
necessidades do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; 
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao 
CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) até o término do contrato. 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



10  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

Contrato n° 385/2016 de 01.07.2016, credor: empresa MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- 
ME, CPNJ: 08.882.173/0001-92, representada pela Sra. Marcelle Hohlenwerger de Almeida Lima, RG: 
07701185 69 e CPF sob o nº 955.410.805-25. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais) até o término do contrato. 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 386/2016 de 01.07.2016, credor: empresa MARCELLE HOHLENWERGER DE ALMEIDA LIMA- 
ME, CPNJ: 08.882.173/0001-92, representada pela Sra. Marcelle Hohlenwerger de Almeida Lima, RG: 
07701185 69 e CPF sob o nº 955.410.805-25. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as 
necessidades da Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social. Valor: Pelos serviços ora 
contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 1.000,00 (Um Mil 
Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 387/2016 de 01.07.2016, credor: empresa POUSADA NOVO NILO LTDA - ME, CPNJ: 
12.639.518/0001-59, representada pela Sr. Raimundo Nonato Alves Cruz, RG: 07532954 90 e CPF sob o nº 
002.936.205-98. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades do Gabinete 
do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de 
Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor 
global ESTIMADO de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 388/2016 de 01.07.2016, credor: empresa POUSADA NOVO NILO LTDA - ME, CPNJ: 
12.639.518/0001-59, representada pela Sr. Raimundo Nonato Alves Cruz, RG: 07532954 90 e CPF sob o nº 
002.936.205-98. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o 
valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o término do contrato. Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 389/2016 de 01.07.2016, credor: empresa POUSADA NOVO NILO LTDA - ME, CPNJ: 
12.639.518/0001-59, representada pela Sr. Raimundo Nonato Alves Cruz, RG: 07532954 90 e CPF sob o nº 
002.936.205-98. Objeto: prestação de serviços de hospedagem de acordo com as necessidades da Secretaria 
Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO, o valor global ESTIMADO de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) até o término do 
contrato. Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016. 
 
 
Contrato n° 390/2016 de 01.07.2016, credor: SR. JOSÉ WILLIAN DA COSTA BRITO, RG: 1506412 57, 
SSP\BA e CPF: 849.308.535-91. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços artísticos, na 
apresentação da “Banda Malucos do Forró”, nos festejos juninos da Comunidade do Assentamento Santa 
Helena, zona rural deste município, no dia 09/07/2016. Valor: valor bruto total de R$ 1.053,00 (Um Mil e 
Cinquenta e Três Reais), do qual será descontado o imposto ISS no valor de R$ 52,65, a ser pago em parcela 
única. Vigência: 01 a 11 de julho de 2016. 
 
 
Contrato n° 390-A/2016 de 01.07.2016, credor:  SRA. EDNEIA VIANA BERNARDES,  RG 1159704600 e CPF 
nº 041.526.265-85. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Prestação de Serviços para a Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda, realizando a entrega dos carnês de IPTU do ano 2016 
neste Município. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor 
bruto global de R$ 1.978,00 (Um Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais) no término do contrato. Deste valor 
será deduzido o imposto ISS, no valor de R$ 98,90 e IRRF no valor de R$ 5,55. Vigência: 01.07 a 15.07.2016. 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



11  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

Contrato n° 390-B/2016 de 01.07.2016, credor:  SR. LUIZ IAGNO DOS SANTOS DA SILVA, RG 1654691453 
e CPF nº 063.966.465-28. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Prestação de Serviços para a 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda, realizando a entrega dos carnês de IPTU do 
ano 2016 neste Município. Valor: Pelos serviços ora contratados, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, 
o valor bruto global de R$ 4.175,00 (Quatro Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais) no término do contrato. Deste 
valor será deduzido o imposto ISS, no valor de R$ 208,75 e IRRF no valor de R$ 303,25.  Vigência: 01.07 a 
15.07.2016. 
 
 
Contrato n° 390-C/2016 de 01.07.2016, credor: ARMANDO ALVES FERREIRA – CPF: 895.506.255-91. 
Objeto:Constitui objeto do presente Contrato a Locação de Imóvel como auxílio moradia, em caráter de 
emergência, de um imóvel localizado na Rua Antônio Abreu, s/n, Bairro Alto da Colina, na sede deste 
Município, para servir de abrigo à família de Eva Neres de Brito, que se encontra em situação de risco e 
vulnerabilidade social, conforme relatório social elaborado pelo CRAS Urbano deste Município. Valor: R$ 
800,00 (Oitocentos reis), vigência 01.07 a 31.10.2016. 
 
 
Contrato n° 391/2016 de 12.07.2016, credor: MARIVAN RIBEIRO DE OLIVEIRA – ME, CNPJ/MF nº 
09.079.207/0001-78 e Inscrição Estadual nº 075.168.728 - ME. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a 
Prestação de Serviços para a Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, na montagem e instalação 
de uma torre para ampliação de sinal de celular no Povoado de Santa Luzia,  na zona rural deste Município de 
Carinhanha. Valor: valor total de R$ 6.418,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais), a ser pago em parcela 
única no término do contrato, da qual serão deduzidos o imposto federal IR no valor de R$ 96,27 (noventa e 
seis reais e vinte e sete centavos) e o imposto ISS no valor de R$ 320,90 (trezentos e vinte reais e noventa 
centavos), totalizando o montante líquido de R$ 6.0000,83.Vigência: 12 de julho de 2016, até o dia 30 de julho 
de 2016. 
 
 
Contrato n° 392/2016 de 15.07.2016, credor: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME, CNPJ/MF sob nº 
12.691.998/0001-05. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços artísticos na 
apresentação das Bandas: Shalon, Parangolé, Torres da Lapa, Bota Rasgada, DJ Bismark, Tayrone, Gigantes 
do Brasil, Kuarto de Empregada, Renan Moreira, Skema Light e As Filhas da Mãe, na comemoração do XII 
Encontro das Águas e dos Amigos, na sede do Município, nos dias 21 a 24 de julho de 2016. Valor: valor total 
de R$ 292.719,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil, Setecentos e Dezenove Reais), a ser pago de forma 
parcelada até o término do período de vigência contratual. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 31 de 
dezembro de 2016 
 
 
Contrato n° 393/2016 de 21.07.2016, credor: EDESIO MARQUES DE SOUZA, RG: 00755304 e CPF: 
113.363.825-20. Objeto:O presente contrato tem por objeto os serviços prestados com a apresentação da 
Filarmônica Pedro Leite de Almeida, durante o evento “XII Caminhada Cultural” deste Município, no dia 22 de 
julho de 2016. Valor: O valor BRUTO do presente contrato é de R$ 2.123,00 (Dois Mil Cento e Vinte e Três 
Reais), do qual será descontado do valor global os impostos IR (R$ 16,43) e ISS (R$ 106,15), pago em parcela 
única, no vencimento do contrato. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 22 de julho de 2016 
 
 
Contrato n° 394/2016 de 21.07.2016, credor: TIAGO DE CASTRO DIAS, RG: 11568281 39 e CPF: 
002.069.715-59. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços no apoio à segurança 
pública durante o XII Encontro das Águas e dos Amigos, nos dias 21, 22, 23 e 24 de julho de 2016. Valor: O 
valor BRUTO do presente contrato é de R$ 1.843,00 (Um mil oitocentos e quarenta e três reais), do qual será 
descontado o imposto ISS e pago em parcela única. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 25 de julho de 
2016. 
 
 
Contrato n° 395/2016 de 21.07.2016, credor: NOEMY DOURADO DA SILVA DIAS, RG: 09980306-27 e CPF: 
021.021.235-70. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços no apoio à segurança 
pública durante o XII Encontro das Águas e dos Amigos, nos dias 21, 22, 23 e 24 de julho de 2016. Valor: O 
valor BRUTO do presente contrato é de R$ 1.843,00 (Um mil oitocentos e quarenta e três reais), do qual será 
descontado o imposto ISS e pago em parcela única. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 25 de julho de 
2016. 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



12  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE AGOSTO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 806 

 
Contrato n° 396/2016 de 21.07.2016, credor: MAÍRA DE CASTRO DIAS, RG: 12133191 10 SSP/BA e CPF: 
019.614.225-30. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços no apoio à segurança 
pública durante o XII Encontro das Águas e dos Amigos, nos dias 21, 22, 23 e 24 de julho de 2016. Valor: O 
valor BRUTO do presente contrato é de R$ 1.843,00 (Um mil oitocentos e quarenta e três reais), do qual será 
descontado o imposto ISS e pago em parcela única. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 25 de julho de 
2016. 
 
 
Contrato n° 397/2016 de 21.07.2016, credor: ADRIANA DOS SANTOS SILVA, RG: 1476457190 e CPF: 
043.339.905-80. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços no apoio à segurança 
pública durante o XII Encontro das Águas e dos Amigos, nos dias 21, 22, 23 e 24 de julho de 2016. Valor: O 
valor BRUTO do presente contrato é de R$ 1.843,00 (Um mil oitocentos e quarenta e três reais), do qual será 
descontado o imposto ISS e pago em parcela única. Vigência: do ato das assinaturas até o dia 25 de julho de 
2016. 
 

 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código A38B-4609-C730-FB21.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
38

B
-4

60
9-

C
73

0-
F

B
21

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A38B-4609-

C730-FB21 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A38B-4609-C730-FB21

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/08/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 12/08/2016 15:26 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


